Tertium quod bene et prudenter temporalia administrat. Preterea scie doni est dirigere opera ad normam rationis et ad conformitatem dei. Item per scie donum scit ne sub specie boni malum lateat. Item donum scie regit pietatem propter quod etiam hec duo combinantur. Item per donum scie scit homo quid sit. et a quo sit. et ad quid sit. Scie donum est scia faciendorum. et ideo ratione scientie consistit in cognitione sui quam non virtus. Sed ratione faciendorum consistit in operatione: et hinc hoc est virtus. Hec ille Alexander. Vide de hoc dono in glosa floreti maioris.

**Factis bene consul.** Quartum donum est consilium: Tullius in rhetorica dicit quod consilium est faciendi vel non faciendi vere excogitata ratio. Sed non videtur convenire consilio prout est donum. Sed alij corrigunt eam sic. Consilium est excogitata ratio earum rerum in quibus propter arduitatem indiget quod adiutorio vel consilium sic supra non est de dubio sed de arduo ad quod propter difficultatem non omnes tenent: ut magister ille antiquus dixit. Illud consilium est lumen immisum a spiritu sancto dissolvens omnia dubia et indubitater dirigens in aggressionem arduorum quo ad statum perfectionis. **Tribus modis sumitur consilium hinc Alexander.** vbi supra. Primo modo consilium dicitur deliberatio de rebus valentibus ad finem ad quem tendimus: et tale consilium pertinet ad prudentiam: vel idem est quod prudentia. quod dicitur consilium persuasio rerum excellentium ad quas non tenemur ut est illud. Si vis esse perfectus: vade et vede etc. Quod dicitur consilium prudentia valde exercitata in medio prelativorum et activorum donorum et deliberatio de operibus arduis: siue tenemur ad ea siue non. Et hinc hoc sumitur consilium donum. **Et nota quod sic ad scie donum pertinet reprobare malum et eligere bonum.** Ita pertinet ad consilium cavere pericula que sunt in hoc seculo. Item sic scie donum habet regere pietatem. Ita donum consilii habet regere fortitudinem. Consilium et scia differunt in hoc. quod scia est circa bonum et malum. Sed consilium est circa difficile et arduum. Ad donum consilii spectat consulere an sit expandendum. ad donum prudentie qualiter sit operandum. Quid sit consilium et de eius ordine habetur per doctores in c. Significasti. de electi. et in canone. Synodus. xvij. di.

**Hinc intellectus.** Quintum donum est intellectus. vel intellectus hinc Augustinus in sermone quodam de timore. vocat quo ab omni infirmitate carnali corda mundantur: ut pura intentio dirigatur in finem suum. scilicet deum. Est. n. lumen spirituale infusum ad cognitionem dei in creaturis. Et differt a dono sapientie: ut magister. iij. sententiarum. dicit quod sapientia proprie est de eternis: que veritati eterne contemplatione intendit: et sapientia est cognitio per gustum dei in donis suis. Intelligentia vero non modo de eternis est: sed etiam de rebus invisibilibus et spiritualibus temporaliter exortis. per eam. n. et natura summa que fecit omnes naturas. i. divinam considerat. Itaque per sapientiam creator inspiciat. Intellectus vero creator et creatura. Intellectus non est per gustum sed potius est lumen datum a deo ad cognitionem dei in creaturis suis in quibus resultat de per gratiam. vel intellectus est donum quo cognoscimus gratuite dispositiones celestium et tendimus per eas in deum sic disponentes. **Sic potest distingui inter sciam intellectum et sapientiam:** ut dicit magister sententiarum. li. iij. c. quod incipit. Omnia differuntia inter sapientiam. quod scia valet ad rectam administrationem rerum temporalium: et ad bonam inter malos conversationem. Intelligentia ad creatoris et creaturarum invisibilium speculationem. Sapientia vero ad solius eterne veritatis contemplationem et delectationem. quod sapientia est cognitio dei absolute. Intellectus vero est cognitio collocatiue. scilicet in comparatione ad creaturas. quod intellectu cognoscitur deus per illuminationem de auditis in scriptura: teste alexandro: vbi supra. Sapientia autem cognoscitur ipso experimento. Item per intellectum deum cognoscimus. per sapientiam